

במה להגות תורה,
מדע והתיישבות
בשיתוף יש"ע שלנו

בתמונה - צאו לטייל
"ארץ נחלי מים עינות
ותהומות יוצאים
בבקעה ובהר"

פרשת עקב | 1790
י"ח באב תש"פ | 08.08.20

ישיבת
התורה והמדע
התל אביב
מועצת יש"ע

תנועת ההתיישבות
אמנה

צמת
צומח צוותי מדע ותורה (ע"ר)

שבת בשבתו



16

יריות בבית הכנסת
מסביב לשולחן השבת

12

עונד מהבית
בין מושבה למעשה

6

מותג או הכשר
הלכה וטכנולוגיה
בחי" המעשה



דו"ח מבקר המדינה מחייב ריבונות

ראש המינהל האזרחי, מתאם פעולות הממשלה בשטחים ומשרדי הממשלה, להידרש בהקדם לתיקונם.

* * *

כבר שנים רבות שאנו מנסים לעודד את הדין על הבעיות הרבות הכרוכות בכך שגוף צבאי, שהוקם בכלל למטרות אחרות לגמרי, מנהל כיום את חיי השגרה של התושבים הישראליים ביהודה, שומרון ובקעת הירדן. משרדי הממשלה מתקשים לתת שירות נאות לתושבי האזור ואינם יכולים לקיים בקרה מסודרת על השירות לרשויות ולתושבים מכוון שכל פעילותם עוברת דרך הקמ"טים, במגוון תחומים כמו תחבורה, הגנת הסביבה, ארכיאולוגיה, רישום מקרקעין, מים, חשמל, תכנון וכד'. אותם קציני מטה משמשים למעשה הזרוע המחליטה והמבצעת, אולם הם כפופים ניהולית למנהל האזרחי וצה"ל. כך יוצא ששירות בנושאים אזרחיים לתושבים עובר דרך מסנת צבאית. דבר זה יוצר פערים רבים ואפליה כלפי הישראליים החיים באזור בשירותים הממשלתיים.

דו"ח המבקר, מעלה סוגיות רציניות בעבודת המינהל, ומציג את הקשיים שעומדים בפני הרשויות והתושבים ביהודה, שומרון ובקעת הירדן, במתן שירותים ובטיפול באתגרי האזור.

אולם נדרש שינוי מצב מן היסוד ותיקון שורשי של העניין. הפתרון היחידי הנכון לכל הבעיות שהעלה מבקר המדינה הוא החלת החוק הישראלי המלא במרחבי יהודה, שומרון ובקעת הירדן. זה מה שהדו"ח מחייב.

רק ריבונות תטפל לעומק ותפסיק את האפליה בין תושבי האזור לשאר אזרחי מדינת ישראל.

פלסטינים ושל גביית תשלומים שלא כדין מעובדים פלסטינים על ידי מעסיקים ומתווכים נגרמה בין היתר עקב אי-מימוש של החלטת ממשלה.

אי-מימוש החובה לאכוף את השימוש ברישיונות עבודה של עובדים פלסטינים ביישובים ישראלים בתחומי אי"ש - קמ"ט תעסוקה אינו אוכף את השימוש ברישיונות עבודה על אף הסיכון הביטחוני הכרוך בהעסקת עובדים פלסטינים ללא רישיונות עבודה כדין.

היעדר מחשוב למרשם המקרקעין באי"ש - רישום המקרקעין באי"ש מתבצע באמצעות ספרים פיזיים ומשך הוא חשוף לטעויות, לאי-דיוקים, להטיות מכוונות במקרים חריגים ולרמת שירות שאינה מיטבית [ועל כן, יש ליצור לו גיבוי ממוחשב שבדו"ח מפורט עד כמה המינהל האזרחי מתעכב בהכנתו].

עובדים פלסטינים המועסקים ביחידה לרישום מקרקעין - אף שעובד היחידה לרישום מקרקעין הנותן שירות לאוכלוסייה הפלסטינית באי"ש נעצר על ידי הרשות הפלסטינית, שום גורם במנהא"ז או גורם ביטחוני אחר לא בחן את התוצאות וההשפעות הצפויות של מעצרו ואת האפשרות לזליגת מידע לרשות הפלסטינית גם במקרים נוספים.

וכך נכתב בסיכום:

הביקורת העלתה ליקויים בפעילות המנהא"ז ובפעילות משרדי הממשלה האחראים להנחייתם המקצועית של הקמ"טים באי"ש. תיקון הליקויים שעלו בביקורת, שחלקם נמשכים כבר שנים רבות, ישפיע על מימוש ייעודו של המנהא"ז ובכלל זה ביא לשיפור השירות לאוכלוסייה באי"ש. על

דו"ח מבקר המדינה שהתפרסם השבוע, התפרס על פני 586 עמודים. בפרק הראשון העוסק במערכת הביטחון הישראלית, בין נושאים כמו "תחומי פעילות לאומיים-אסטרטגיים" ו"הצטיידות באמל"ח עיקרי", מסתתר לו פרק בן כמאה עמודים, העוסק באזור יהודה, שומרון ובקעת הירדן. בתת-הפרק "קציני מטה במינהל האזרחי באזור יהודה ושומרון", כותב המבקר על התנהלותו של המינהל האזרחי במספר נושאים בסיסיים ביותר אשר חשובים מאוד לחייהם של התושבים באזור.

להלן תמונת המצב העולה מן הביקורת, כפי שהופיעה בדו"ח המבקר:

ממשקים בין המנהא"ז [המינהל האזרחי] למשרדי הממשלה - משרדי הממשלה מתקשים לממש את סמכותם ואחריותם המקצועית כלפי הקמ"טים [קציני המטה, אשר משמשים זרוע של משרדי הממשלה ביהודה ושומרון] ומרביתם אינם מקיימים בקרה מקצועית על הקמ"טים שהם נציגי משרדם באי"ש.

אי-קידום הסדרי רישום מקרקעין בתחומי ההתיישבות הישראלית באי"ש - נוכח אי-יישוב מחלוקות בין המנהא"ז ומשרד המשפטים, לא קודמו הסדרי רישום מקרקעין, דבר שגרם לפגיעה בתושבים הישראלים באי"ש בכל הנוגע ליכולת שלהם לרשום בעלות חכיות על מקרקעין בספרי רישום המקרקעין באי"ש ומנע לפרקים את קידום תהליך מחשוב נושא המקרקעין באי"ש.

סחר בהיתרי העסקה של פלסטינים - התופעה המתמשכת של סחר בהיתרי העסקה של

הכל בסדר

מזל טוב! יש לכם ארוז?

כולם כבר תרמו לנו- למנהג סעודת עניים תירמו ותזכו וגם תשמחו בהמלצת הרב מרדכי אליהו זצוק"ל (כפורסם באתר המאובטח).

קרב הצדיק ע"ש רבי אריה לוי זצ"ל שע"י תנועת מחשבת הדור התרומות לעמותה מוכרות למס 02- 6513111

הנהלה ראשית: אליעזר הלוי 14 קרית משה ירושלים התורמים יקבלו מצוה וגם מגנטים ברכת האורח לחלק בארוז וגם רפרודוקציה - ציור רבי אריה לוי זצ"ל מסילות הספר

בהמלצת הרב אריה שטרן, הרב דב ליאור והרב חיים דרוקמן

מייסודה של הסתדרות הפועל המזרחי בא"י

// מ"ל צמח ציון מודע ונחמד (י"ד) // רביהול' גל אורן לנדר BSR // הוצאת וזעלון בתמיכת משרד החינוך // עורך: שי סימיונובסקי - מכון צומת, טל: 0523121097 // עורך משנה: אלנתן זכריה - מועצת יש"ע // עיצוב: סטודיו זל אורן לרני // לכירסום מודעות: 054-9000871 // הפצרה: 'מקור ראשון', ויסי: 052-8908518

זמני כניסת ויציאת שבת עקב

גולן 19:03 - 20:09
חיפה 19:05 - 20:11
הל אביב 19:11 - 20:10
ירושלים 19:55 - 20:08
באר שבע 19:11 - 20:08
אילת 19:57 - 20:04

BARKAN
WINE
היקב הישראלי המשוער ביותר בתחרות יין בינלאומיות

מה קורה?

חדשות יהודה, שומרון ובקעת הירדן



1 שכנות טובה

בעקבות התפרצות נגיף הקורונה, קיבלו השבוע אזרחים רבים מענק מהמדינה. המועצה האזורית הר חברון יחד עם המועצה הדתית ועמותת "שיבת ציון" התגייסו לרכז את המענקים ולתרום למי שזקוק להם באמת. יחד הם התגייסו לעזרת השכנים במועצה ויצאו למבצע עזרה הדדית בשם "טוב שכן קרוב". במסגרת המבצע, התחייב כל יישוב לגייס סכומי כסף של בין 15,000 ש"ח ל-40,000 ש"ח אשר יוכפלו על ידי עמותת "שיבת ציון". היעד האזורי הוא 560,000 ש"ח שיוחזרו לכשמונים משפחות שנפגעו כלכלית ונבחרו על ידי המחלקה לשירותים חברתיים במועצה ובתאום עם הקהילות. בתוך פחות מ-48 שעות לאחר פתיחת מבצע גיוס הכספים נאסף כבר הסכום המלא ובהר חברון הצליחו להגיע ליעד. ראש המועצה האזורית הר חברון **יוחאי דמרי**, הודה לתושבים שלקחו חלק בתרומה לשכנים: "זה הזמן לגלות ערבות הדדית, לעשות מעשה ולתמוך בשכנים. קהילות הר חברון מובילות בעזרה ההדדית בשגרה ובמשברים, וזה טבעי לנו לצאת לעזרת החברים שנפגעו כלכלית בקורונה. המועצה שמחה על הזכות להוביל מהלך חיוני כל כך עבור תושביה".

2 אמני רחוב

פרויקט קהילתי ראשון מסוגו התקיים במועצה המקומית בית אל, במסגרתו נחשפו הנוער והתושבים לרזי אמנות הרחוב והגרפיטי במסגרת סדנה לצביעת מגדל המים המהווה את סמל היישוב. הסדנה, ביזמותם של יזמית הנדל"ן "אבני דרך" הבונה ביישוב ובשיתוף עם מועצת בית אל, כללה מספר מפגשים בהדרכת אמן הגרפיטי **אמיר לייבמן** מבית "אומניות תרבות רחוב", בהם השתתפו כ-100 בני נוער ותושבי היישוב ונצבע מגדל המים, המשתרע על שטח של כ-60 מטר. סמנכ"ל שיווק ומכירות באבני דרך **אריאל אדלשטיין**, אמר: "לרגל הקמת השכונה החדשה "אבני דרך בבית אל" בחרנו בפרויקט אמנות

ולהתנדב בפרויקטים בעלי אופי של אומנות חזותית המפארים את החזות החיצונית של היישוב". ראש מועצת בית אל **שי אלון** הוסיף: "כיף לראות איך הנוער שלנו מבטא את תחושותיו בדרך יצירתית. מראה מה היא בית אל בשבילו. אנו אומנם שואפים ופועלים להתפתח ולהפוך לעיר במדינת ישראל והבירה של חבל בנימין אבל אנחנו לא מוותרים על הקהילתיות החמימה והחיבור בין התושבים שכל כך מאפיינים את בית אל מתחילת דרכו של היישוב".

3 אלופי המדינה

בתי הספר לכדורסל של מועצה אזורית בנימין בשיתוף מועדון הכדורסל מכבי תל אביב סיימו לאחרונה את הפעילות השנתית בהצלחה רבה. בבנימין ובמכבי תל אביב מרוצים מהעונה האחרונה שהייתה מלאה ברגעים מורכבים, לאור נגיף הקורונה, כאשר שיתוף הפעולה יימשך גם בשנה הבאה בהובלת מחלקת הספורט של מתנ"ס בנימין בניהולו של **זאבי המאיה**. ראש המועצה **ישראל גנץ** בירך בדף הפייסבוק שלו את הקבוצה על זכייתם באליפות המדינה: "ברכות לאלופת ישראל בכדורסל על עונה גדולה על המגרש למרות כל האתגרים בדרך, וגם בבתי הספר לכדורסל של המועצה. גאים בשותפות המבורכת עם מכבי תל אביב שהוכיחה את עצמה עם הישגיות מרשימה לדור העתיד של בנימין".

4 עושים ריבונות

בפגישה שקיימה שרת התפוצות **עומר ינקלביץ'** עם יו"ר תנועת הריבונות **יהודית קצובר ונדיה מטר**, ועם מנכ"ל תנועת הביטחוניסטים תא"ל (במיל") **אמיר אביבי**, הועלה נושא הריבונות ובקשה ש"כחול לבן" תתמוך בהחלת הריבונות. בנוסף, עסקה הפגישה בעידוד יוזמות ציוניות כמו עלייה, התיישבות, וביטחון, על מנת לא להפסיק את המשימות החשובות הללו בשל עידן הקורונה. השיחה התקיימה באווירה טובה מאד כאשר השרה גילתה יחס אוהד מאוד לנושא,

עציון ובחברון. בתנועת הריבונות אומרים כי השיחה עם השרה ותוכנה הם "ביטוי לקונצנזוס הישראלי ההולך וגובר סביב חזון החלת הריבונות ביהודה, שומרון ובקעת הירדן. ההסכמה לחזון זה גורפת עוד ועוד ציבורים הקוראים לראש הממשלה לעמוד אחרי הבטחותיו טרם הבחירות ולהחיל את הריבונות ביהודה ושומרון וללא כל התניה בהקמת מדינה ערבית בלב הארץ".

5 תנו לצה"ל לנצח

ח"כ **אריאל קלנר** ביקר השבוע במספר נקודות בבקעת הירדן ובנימין בהן פעילים אנרכיסטים מטרידים את חיילות וחיילי צה"ל בעת פעילות מבצעית בליווי אנשי תנועת "אם תרצו". הסיור נפתח בסמוך לחווה בבקעת הירדן, שם נפגש עם תושבי האזור שסיפרו לחבר הכנסת על השגרה הבלתי נסבלת בה מגיעים מידי יום פעילים במטרה לערער את מרקם החיים בשטח במטרה לייצר פרובוקציות ובכך להטריד את לוחמי צה"ל המשרתים באזור. ח"כ **אריאל קלנר** אמר בסוף הסיור: "היום נפגשתי עם המציאות הקשה שחווים חיילי צה"ל מצד גורמים אנרכיסטים שרוממות זכויות אדם בפייהם, אך פוגעים קשות בחיי צה"ל במעשיהם. אני יוצא מאן נחוש לפעול בכל הכלים הפרלמנטריים שברשותי על מנת למגר את התופעה". **יהודה שהרבני**, רכז שטח בתנועת אם תרצו, אמר: "אנו מודים לחבר הכנסת שהגיע הבוקר ללמוד את תופעת ההטרדות וההצקות לחיילי צה"ל על ידי אנשי שמאל קיצוני. יש כאן צורך ממשי לעצור את התופעה שמסכנת את הלוחמים בעת מילוי תפקידם וחשוב לזכור שהאנשים שמבצעים פעולות אלה פועלים למען בצע כסף ואידיאולוגיה קיצונית ומסוכנת".

קרדיטים: דוברות בנימין, אם תרצו, יעלה